
Projekt, druk Nr 8/XXXVIII/2021 
 

UCHWAŁA  Nr   ……./XXXVIII/2021 
RADY  POWIATU  w  RADOMIU 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 
 
w sprawie skargi na działania dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jedlance 

 
 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku                                
o samorządzie powiatowym (t. j.  Dz. U z 2020r., poz. 920 z późn.zm.), w związku z art. 229 
pkt 4 i art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego (t. j. Dz.U. z 2021r., poz.735 z późn.zm.) 
 
po rozpatrzeniu skargi złożonej przez Panią …………………… na działania dyrektora Domu 
Pomocy Społecznej w Jedlance i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków    
i Petycji 
 
 
Rada Powiatu w Radomiu uchwala, co następuje 
 

§ 1. 
 

Powyższa skarga jest niezasadna z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały i podlega odmownemu załatwieniu. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu, zobowiązując go do 
przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej uchwały. 

 
§ 3. 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
Wnioskodawca: 
Komisja Skarg,  
Wniosków i Petycji  
 
 
 



Zał. do 
uchwały Nr …./XXXVIII/2021 

Rady Powiatu w Radomiu 
z dnia  29 grudnia 2021 roku 

 
 

UZASADNIENIE 
 

 
Dnia 28 października 2021 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęła 

skarga pani …………………..  na działania dyrektora Domu Pomocy Społecznej                    
w Jedlance. 

Skarżąca zarzuca, że dyrektor DPS w Jedlance pani ………………. nie przedłużyła jej 
umowy o pracę, choć jest pracownikiem odpowiedzialnym, zaangażowanym, sumiennie 
wykonującym swoje obowiązki. Ponadto skarżąca twierdzi, że Pani kierownik Działu 
Terapeutyczno-Opiekuńczego w DPS w Jedlance sfałszowała jej wniosek urlopowy 
podpisując się jej nazwiskiem.  

Zgodnie z art. 229 pkt. 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeksu 
Postępowania Administracyjnego (t. j. Dz.U. z 2021r., poz.735) skargi rozpatruje Rada 
Powiatu. Zgodnie z art.16a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym            
(t. j.  Dz. U z 2020r., poz. 920 z późn. zm.) rozpatrzenie skargi należy do kompetencji 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Posiedzenie Komisji, podczas którego  powyższa skarga była rozpatrywana odbyło się    
26 listopada br. Na posiedzeniu członkowie Komisji wysłuchali wyjaśnień skarżącej, 
dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jedlance,  oraz dyrektora Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie w Radomiu. Członkowie Komisji zapoznali się również z pisemnymi 
wyjaśnieniami dyrektora DPS w Jedlance dotyczącymi zarzutów podniesionych w skardze 
oraz opinią prawną w powyższej sprawie.  

Zgodnie z art.227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeksu Postępowania 
Administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz.735 z późn. zm.), przedmiotem skargi może być 
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo 
przez ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także 
przewlekłe lub biurokratyczne załatwianie spraw.  

W toku postepowania skargowego Komisja ustaliła, że Pani ………………. miała 
zwartą umowę na czas określony i zgodnie z przepisami prawa pracodawca nie był 
zobowiązany do przedłużenia jej umowy o pracę, kierując się jedynie subiektywną oceną 
pracownika.  

Kwestia dotycząca wniosku urlopowego, który według skarżącej został wypełniony 
przez panią kierownik Działu Terapeutyczno-Opiekuńczego, nie dotyczyła okresu w którym 
Pani ………… pełniła obowiązki dyrektora DPS w Jedlance. Ponadto Komisja stwierdziła, że 
nie jest właściwa do rozstrzygania zarzutów dotyczących sfałszowania podpisu na wniosku 
urlopowym. Skarżąca została poinformowana o przysługującym jej prawie złożenia 
zawiadomienia do prokuratury lub policji o popełnieniu przestępstwa.  

Mając na uwadze powyższe, Komisja stwierdziła, że zarzuty podniesione w skardze 
nie znalazły potwierdzenia w przedłożonej dokumentacji i złożonych wyjaśnieniach. Biorąc 
pod uwagę zebrany materiał dowodowy, Komisja uznała zarzuty skarżącej za niezasadne.               
W głosowaniu jawnym, przy 4 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących Komisja uznała 
skargę pani …………………… na działania dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Jedlance 
jako niezasadną.  

 
 


